25.11.2022

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЈЉНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»

ТВЕРСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
N2 329-нп

г. Тверь
О тарифахна питьевую воду и

водоотведение муниципальногоунитарного
предприятиямуниципальногообразования
Никулинское сельское поселение
Калининского муниципального района
Тверскойобласти «Никулинское»для
потребителейНикулинскогосельского
поселения муниципального образования
Тверскойобласти Калининский район
на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральнымзаконом от 07.12.2011 N2 41б-ФЗ«О водоснабжениии

водоотведении», постановлением ПравительстваРоссийскойФедерацииот 13.05.20l3 N2 406

«О государственномрегулированиитарифовв сфереводоснабженияи водоотведения»,

постановлением ПравительстваРоссийской Федерацииот 14.11.2022 2053

«ОбШ)бенностях индексации регулируемыхцен (тарифов) с декабря2022 г. по 31 декабря
2023 г. и о внесении измененийв некоторыеакты ПравительстваРоссийскойФедерации»,
постановлением ПравительстваТверскойобластиот У2 141-пп «Об утверждении
Положения о Главномуправлении«Региональнаяэнергетическаякомиссия» Тверской
области», решениемПравленияГлавного управления«Региональнаяэнергетическая
комиссия» Тверскойобластиот 25.11.2022,
приказываю:

1, Установитьи ввести в действиес 1 декабря2022 годатарифына питьевуюводуи
водоотведение муниципальногоунитарногопредприятиямуниципальногообразования
Никулинскоесельское поселение КалининскогомуниципальногорайонаТверскойобласти
«Никулинское»для потребителейНикулинскогосельского поселения муниципального
образованияТверскойобластиКалининскийрайонсогласно приложению1.2. Определитьмуниципальному унитарномупредприятию муниципального
образованияНикулинскоесельское поселение Калининскогомуниципальногорайона
Тверскойобласти«Никулинское»для потребителейНикулинскогосельского поселения

муниципальногообразованияТвејхкойобласти Калининский райондолгосрочные
параметры регулированиятарифовна долгосрочныйпериод регулированияпри
установлениитарифовс использованием метода индексации на 2023 — 2025 годы согласно

приложению2.
З.Утвердитьмуниципальному унитарному предприятию муниципального

образованияНикулинскоесельское поселение

Тверскойобласти«Никулинское»производственны
мунщипальногорайонаес

23-2025 годы.
ТВЕРСКОЙОБЛАСТИ

еонаеиј2 *

Юпдговл

4. Установленныетарифыналогом на добавленнуюстоимость не облагаютсяв
соответствии с главой 26.2 «Упрощеннаясистема налогообложения»части второй
НалоговогоКодексаРоссийскойФедерации.5. ПриказГлавногоуправления «Региональнаяэнергетическаякомиссия» Тверской
области от 11.04.2022 N2 28-нп «О тарифахна питьевую воду и водоотведение
муниципального унитарногопредприятиямуниципального образованияНикулинское

поселение КалининскогомуниципальногорайонаТверскойобласти«Никулинское»
для потребителейНикулинскогосельского поселения муниципальногообразования
ТверскойобластиКалининскийрайонна 2022 год» признатьутратившимсилу.6. Настоящийприказ вступает в силу с 1 декабря2022 года и подлежит
официальномопубликованию.

Н ьн к
ве стфАфба

ое,ртетическа,

К.С. Рощин

-К а;ллгти

2022

ПРАВЛЕНИ

Юпдтовд

Приложение1

к приказуРЭК Твенойобласти
от 25.11.2022 329-нп

Тарифына питьевую водит
муниципальногоунитарногопредприятиямуниципального образованияНикулинскоесельское поселениеКалининского

муниципальногорайонаТверской «Никулинское»для пот—телейсела Никольское, деревеньДаниловскоеи Никулино
Никулинскогосельского поселения муниципального образованияТверскойобластнКалининскийрайон

c01.12.2022

по 31.12.2023

П иод действия и

с 01.07.2024

ПО 31.12.2024

в

с 01.01.2025

по 30.06.2025
с 01.07.2025

по 31.12.2025Ретулируемый
тариф

2

Питьеваявода

Ед.
изм.

3

руб./мз

по 30.06.2024

1

1

.ееие„регко&ф

глл

6

п

1

Прочие
потре-
бители

4

19,76

Насе_
ление

5

19,76

Прчие
поте
бители

6

19,76

Насе-
ление

7

19,76

Прочие
бители

8

20,84

Насе_
ление

9

20,84

Прочие
бители

10

20,84

ление

20,84

Прочие
бители

12

21,98

ление

21,98

Тарифына водоотведение
ниципального унитарногопредприятиямуниципального(фазованияНикулинскоесельское поселение Калининского

муниципальногорайонаТверскойтпасти «Никулинское»для потребителейселаНикольское
Никулинскогосельского муниципальногообразованияТверскойобластнКалининскийрайон

Пе иоддействия и в

с 01.12.2022
пои.12.2023

с 01.01.2024
по 30.06.2024Регулируемый

тариф

2

Вош:ютведение

Ед.
изм.

з
руб./мз

с 01.07.2024

поз 1.12.2024
cOl.Ol.2025

по 30.06.2025
с 01.07.2025
[1031.12.2025

Прчие
поту-
битејш
4

34,17

Насе-
ление

5

34,17

Прочие
потре-
би•гели

6

34,17

Насе-
ление

7

34,17

Прочие
битрли

8

35,62

ление
9

35,62

Прочие

35,62

Насе-
ление

П
35,62

Прочие
пот—
бители

12

37,05

Нах-
ление

13

37,05

Приложение2

к приказуРЭКТверскойобласти
от 25.11.2022 329-нп

Долгосрочныепараметрыретулнрованиятарифов, опреляемые надолгскрочныйпериодрегулированияприусгановленин
тарифовс исполыованием метода индексации, муниципального унитарногоЧ*дпрнятия муниципальногообразованияНикулинское

сельское поселение КалининскогомуниципальногорайонаТверскойобласти«Никулинское»для потребителей
Никулинскогосельского поселения муниципального(фазовання обласгиКалининский район

Долгосрочныепараметры тарифов,определяемыена долгосрчныйпериодрегулирования
приустановлениитарифовс использованием метода индексации

1

Годы

2

2023

2024

2025

2023

2024

2025

Базовыйуровень
операционныхрасходов,

тыс. руб.

1 777,05

х
х

34,47

х
х

Индексэффективности
операционныхрасходов,

4

Питьеваявода

Водоотведение
1

90

Уровеньпотерь,

5

3,51

3,51

3,51

0,00

0,00

0,00

Удельныйрасход
электрическойэнергии,

квт•ч/мз

6

0,55

0,55

0,55

0,49

0,49

0,49

ВЫПИСКАИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Правления

ГУ «Региональнаяэнергетическаякомиссия» Тверскойобласти

Утверждаю
Начальник

РЭК Тверскойобласти
подпись К.С. Рощин

ПРОТОКОЛ
заседания Правления

Главногоуправления «Региональнаяэнергетическаякомиссия» Тверскойобласти

25 ноября2022 года

Присутствовали:
К.С. Рощин— председательПравления
В.И. Маклаков— членПравления
С.А. Мельникова— членПравления
Л.Н. Рязанова— членПравления
Е.Г. Шурмина— член Правления
Т.Ю. Жаркова— член Правления
А.А. Юпатова— член Правления, секретарьПравления

Кворумимеется

г. Тверь,
проспектПобеды, 53

ПО ВОПРОСУ: О тарифахна питьевуюводуи водоотведение муниципальногоунитарного
предприятиямуниципальногообразованияНикулинскоесельское поселение Калининского
муниципальногорайонаТверскойобласти«Никулинское»для потребителейНикулинского
сельского поселения муниципального образованияТверскойобластиКалининский район
на 2023 — 2025 годы

ВЫСТУПИЛ(А):Д.П.Богданов
На основе проведенныхрасчетов и анализа предоставленныхматериаловчленам

Правленияпредлагаетсяк рассмотрениюследующие технико-экономические показатели
(прилагается).

Предлагаютсяк установлению тарифына питьевую воду и водоотведение
муниципального унитарногопредприятиямуниципальногообразованияНикулинскоесельское
поселение Калининского муниципальногорайонаТверскойобласти «Никулинское»для
потребителейНикулинскогосельского поселения муниципальногообразованияТверской
областиКалининскийрайонна 2023 — 2025 годы, представленныев приложенияхк проекту
приказа.

Правлениерешило:установитьи ввести в действиетарифына питьевуюводуи водоотведение
муниципальногоунитарногопредприятиямуниципальногообразованияНикулинскоесельское
поселение Калининского муниципальногорайонаТверскойобласти «Никулинское»для

потребителейНикулинскогосельского поселения муниципальногообразованияТверской
областиКалининскийрайонна 2023 — 2025 годы согласно проектуприказа.

Голосовали:«за» - 6, «против»- 0, «(воздержались» - 0

Выпискаверна.
Протоколзаседания Правлениявел
секретарьПравления
РЭКТверскойобласти А.А.Юпатова